2

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18 февраля  2015 г.	                               №   148
г.  Алапаевск

О переименовании муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Верхнесинячихинская детская школа искусств» и внесении изменений в Устав муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Верхнесинячихинская детская школа искусств»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 07 февраля 2011 года № 53 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения муниципального образования Алапаевское и перечней особо ценного движимого имущества автономного учреждения муниципального образования Алапаевское», руководствуясь Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, а также порядком утверждения Уставов муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 14 января 2011 года № 4, Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Верхнесинячихинская детская школа искусств» в муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Верхнесинячихинская детская школа искусств» (далее – Образовательная организация).
2. Внести в Устав муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Верхнесинячихинская детская школа искусств» следующие изменения:
2.1. Пункт 1.1. Устава изложить в следующей редакции:
«Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Верхнесинячихинская детская школа искусств» (далее – Образовательная организация) является некоммерческой  организацией, созданной муниципальным образованием Алапаевское для оказания услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере художественного образования путем изменения типа казённого учреждения – муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования детей «Верхнесинячихинская детская школа искусств»;
2.2. Пункт 1.2. Устава изложить в следующей редакции:
«Полное наименование Образовательной организации: муниципальное  автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Верхнесинячихинскаядетская школа искусств».
Сокращенное наименование Образовательной организации: МАОУ ДО «Верхнесинячихинская ДШИ».
Тип Образовательной организации – организация дополнительного образования.
Организационно-правовая форма – учреждение.
Тип муниципального учреждения – автономное учреждение».
3. Руководителю Образовательной организации (И.Г.Чечулину) провести следующие мероприятия:
3.1. Обеспечить внесение изменений в сведения о муниципальном учреждении в Едином государственном реестре юридических лиц и государственную регистрацию изменений в Устав Образовательной организации в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
4. Комитету по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское (С.В. Брагин):
4.1. Внести соответствующие изменения в договор оперативного управления;
4.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Алапаевское.
5. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам Н.К. Михайлову.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                              К.И. Деев

image1.jpeg